
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №21» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

       29.08.2022г.                                          № 74/19 

 

 

г. Первоуральск. 

 

О внедрении программы наставничества 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145,  Приказа Министерства 

образования Свердловской области «Об утверждении Положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях, расположенных на 

территории Свердловской области» от 19.04.2022 № 385-Д и решения педагогического совета 

(протокол от 28.08.2022 № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить «Положение о программе наставничества в МАОУ «Лицей № 21». 

2.  Утвердить Дорожную карту внедрения модели наставничества в МАОУ «Лицей № 21» на 

2022–2026 годы.  

3.  Утвердить следующие формы наставничества для реализации программы: «Ученик – 

ученик», «Учитель – учитель», «Тьютор – ученик», «Учитель - студент», «Представитель 

организации сетевого взаимодействия – ученик (учитель)». 

4. Создать проектную команду для реализации Дорожной карты в составе: 

• заместителя директора по учебно-воспитательной работе Сэкэряну Т.Д. – куратор; 

• заместителя директора по учебно-воспитательной работе Носова В.В. – вопросы 

сетевого взаимодействия; 

• педагог-организатор – Власова И.С; 

• школьный психолог Баленко О.А.; 

• социальный педагог Габинет А.А.; 

• учитель истории и обществознания Портнова Е.С. 

• тьютор Вершинин Д.Д. 

5.  Обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные Дорожной картой 

внедрения программы наставничества в МАОУ "Лицей № 21"» и достижение планируемых 

результатов внедрения программы наставничества. 

6.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Л.Н.Демакова 

  

 


